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Клучни информации: Северна Македонија
За стипендиите на Британскиот совет за жени во СТЕМ

Програмата „Жените во СТЕМ“ на Британскиот совет им обезбедува на талентираните научнички дарежливи, сеопфатни стипендии кои им овозможуваат да студираат и да се стекнат со магистерски квалификации од светска класа во Обединетото Кралство и да постигнат успех во кариерата во нивните матични земји и на меѓународно ниво..
Програмата е наменета за научнички заинтересирани за магистерски студии во Обединетото Кралство во академската 2024-25 година.
Програмата има за цел да ги зголеми кариерните можностите на девојките и жените кои избрале да работат во СТЕМ областите: наука, математика, инженерство и технолошки науки.
Програмата не дефинира горна старосна граница за аплицирање, а се заснова на еднаквост, различност и инклузија.
Кандидатите од Северна Македонија, заедно со кандидатите од преостанатите земји од Западен Балкан, Централна Азија, Турција и Јужен Кавказ, можат да аплицираат за вкупно 15 стипендии понудени од Универзитетот Кранфилд, Универзитетот во Глазгов и Универзитетот во Сент Ендрјус од Обединетото Кралство како дел од оваа програма.
Оваа година програмата „Жени во СТЕМ“ нуди вкупно 44 магистерски курсеви во СТЕМ областите.
За успешните кандидатки, програмата за стипендии целосно ги покрива школарините за избраната магистерска програма, стипендијата, визата, патните трошоци, здравственото осигурување и трошоците за тестот по англиски јазик ИЕЛТС.
Програмата е создадена во духот на возвраќање. Се очекува стипендистите да се вратат во Северна Македонија по завршувањето на нивните студии за да можат да придонесат во секторот во нивната земја и да ги споделат своите врски и искуство од Обединетото Кралство.
Покрај соодветната диплома од додипломски студии што мора да се добие пред да се аплицира за програмата, програмата им дава приоритет на научничките кои немале можност да студираат во странство и кои не би можеле да студираат во Обединетото Кралство без оваа стипендија.
Крајниот рок за аплицирање е 30 април 2024 година
Повеќе информации за програмата и критериумите за подобност се достапни на следниот линк: https://bit.ly/496iyW9
[bookmark: _Hlk157080226]Инфо вебинарите со презентација на универзитетите и сесијата за прашања и одговори ќе се одржат во текот на март 2024 година. Датумите ќе бидат објавени на истиот линк.

Список на магистерски курсеви за учебната 2024-25 година:

	Универзитетот Кранфилд

	1. MSc Advanced Water Management
2. MSc Water and Sanitation for Development
3. MSc Water and Wastewater Engineering
4. MSc Applied Bioinformatics
5. MSc Environmental Engineering
6. MSc Environmental Management for Business
7. MSc Food Systems and Management
8. MSc Future Food Sustainability
9. MSc Geographical Information Management
10. MSc Global Environmental Change 
11. MSc Advanced Mechanical Engineering
12. MSc Advanced Digital Energy Systems
13. MSc Renewable Energy
14. MSc Engineering and Management of Manufacturing Systems
15. MSc Management and Information Systems
16. MSc Air Transport Management
17. MSc Airport Planning and Management
18. MSc Automotive Engineering
19. MSc Automotive Mechatronics
20. MSc Connected and Autonomous Vehicle Engineering (Automotive)
21. MSc Thermal Power and Propulsion
22. MSc Robotics
23. MSc Applied Artificial Intelligence
24. MSc Computational and Software Techniques in Engineering
25. MSc Computational Engineering
26. MSc Autonomous Vehicle Dynamics and Control 
27. MDes Design Thinking

	Универзитетот во Глазгов

	1. MSc Environmental Futures: Sustainable Systems
2. MSc Earth Futures: Environments, Communities, Relationships
3. MSc Sustainable Water Environments
4. MSc Sustainable Tourism and Global Challenges (Dumfries Campus)
5. MSc Environmental Risk Management (Dumfries Campus)
6. MSc Ecology and Environmental Monitoring (Dumfries campus)
7. MSc Sustainable Energy
8. MSc Global Mental Health
9. MSc Health Services Management
10. MSc Human Nutrition
11. MSc Public Health

	Универзитетот во Сент Ендрјус

	1. MSc Chemical Sciences
2. MSc Astrophysics
3. MSc Geochemistry
4. MSc Energy Policy and Finance
5. MSc Sustainable Development
6. MSc Health Data Science



Како да аплицирате?
Апликациите се прават директно преку секој поединечен универзитет на следниве линкови дадени во продолжение:

	Универзитетот
	Врска

	Универзитетот Кранфилд
	https://www.cranfield.ac.uk/funding/funding-opportunities/british-council-scholarships-for-women-in-stem 

	Универзитетот во Глазгов
	https://www.gla.ac.uk/scholarships/ 


	Универзитетот во Сент Ендрјус
	https://www.st-andrews.ac.uk/study/fees-and-funding/scholarships/scholarships-catalogue/postgraduate-scholarships/british-council-scholarships-for-women-in-stem/ 
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